
  

 

  

 

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

 

 

 

č.j. 29290/2020-SŽ-GŘ-O8 

Písemná zpráva zadavatele  

(vyhotovená v souladu s § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)) 

 

Identifikace zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky: „Pojištění nemovitostí a jejich vnitřního vybavení v lokalitě žst. Praha 

Hlavní nádraží“ 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-007300 

 Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 2020/S 042-100309 

(dále též „Veřejná zakázka“) 

 

1. Označení zadavatele 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 

Zastoupena:    Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

 (dále jen „Zadavatel“) 

 

2. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pojištění souboru majetku zadavatele pro případ jeho 
zničení nebo poškození následkem pojistných nebezpečí – živelné pojištění; pojištění odcizení, 
vandalismu, skel; pojištění technických rizik – pojištění strojních a elektronických zařízení; 
pojištění přerušení provozu; pojištění terorismu. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Pojistná smlouva (majetek) = 10.578.000,- Kč 

Pojistná smlouva (terorismus) = 7.140.000,- Kč 

Cena celkem = 17.718.000,- Kč 

4. Druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Účastník 1: Allianz pojišťovna, a.s., se sídlem Ke Štvanici 656/3, Praha 8,  

PSČ 186 00, IČO: 471 15 971 (vedoucí pojistitel) a Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna 

Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, IČO: 471 16 617 

((sou)pojistitel) 



  

 
 

2/3    
 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena pojistná smlouva (majetek) a pojistná 

smlouva (terorismus)  

Pojistná smlouva (majetek) a pojistná smlouva (terorismus) byla uzavřena s dodavatelem: 

obchodní firma: Allianz pojišťovna, a.s. 
IČO: 471 15 971, DIČ: CZ699001236 
sídlo: Ke Štvanici 656/3, Praha 8, PSČ 186 00  

(vedoucí pojistitel) 

a 

obchodní firma: Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna Insurance Group 

IČO: 471 16 617, DIČ: CZ699000955 
sídlo: Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00 

((sou)pojistitel) 

8. Odůvodnění výběru dodavatele, s nímž byla uzavřena pojistná smlouva (majetek) a 

pojistná smlouva (terorismus) 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru 
nabídkové ceny a kvality.  

 

Pořadové 

číslo 
Popis dílčích kritérií hodnocení Váha v % 

1. Celková nabídková cena za tři roky (po slevě)  90 

2. 
Výše bonusu za příznivý škodný průběh v souladu s čl. 9 této Zadávací 

dokumentace 
10  

 
 
8.1. Způsob hodnocení dílčího kritéria 1. 

Bod 1. je hodnocen: 

Počet bodů = (nejnižší hodnocená nabídková cena / nabídnutá cena) x 100 

Pojistná 

smlouva 
Pojistné období 

Předepsané 

pojistné před 

slevou 

v Kč 

Výše 

slevy v 

% 

Předepsané 

pojistné po 

slevě 

v Kč 

Pojištění 

majetku  

od 1. 5. 2020 do 30. 4. 2021     

od 1. 5. 2021 do 30. 4. 2022     

od 1. 5. 2022 do 30. 4. 2023     

Celkem od 1. 5. 2020  

do 30. 4. 2023 
  

 
* 

* Hodnotí se celková nabídková cena za tři roky po slevě (smluvní cena) = 

předepsané pojistné po slevě za období od 1. 5. 2020 do 30. 4. 2023 



  

 
 

3/3    
 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle dílčích kritérií a jejich vah.  

Hodnocení nabídek v rámci kritéria 1. bude probíhat tak, že nejlépe bude hodnocena nabídka 

dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou, ta získá 100 bodů. Každá další hodnocená nabídka 

získá počet bodů, který se bude rovnat poměru nabídky s nejnižší nabídkovou cenou 

k hodnocené nabídce vynásobeno 100. 

Poté zadavatel, resp. komise bodové ohodnocení nabídek dle dílčího kritéria vynásobí 

příslušnou vahou kritéria (90 %) a získá výslednou hodnotu v rámci dílčího kritéria. 

8.2. Způsob hodnocení dílčího kritéria 2. 

Bod 2. je hodnocen: 

Počet bodů = (nabídnutá výše bonusu / nejvyšší hodnocená výše bonusu) x 100 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle dílčích kritérií a jejich vah.  

Hodnocení nabídek v rámci kritéria 2. bude probíhat tak, že nejlépe bude hodnocena nabídka 

dodavatele s nejvyšším bonusem, ta získá 100 bodů. Každá další hodnocená nabídka získá 

počet bodů, který se bude rovnat poměru hodnocené nabídky k nabídce s nejvyšším bonusem 

vynásobeno 100. Pokud všichni dodavatelé nabídnou v rámci kritéria 2. nulovou hodnotu, 

obdrží všichni dodavatelé v rámci tohoto kritéria 0 bodů. 

Poté zadavatel, resp. komise bodové ohodnocení nabídek dle dílčího kritéria vynásobí 

příslušnou vahou kritéria (10%) a získá výslednou hodnotu v rámci dílčího kritéria. 

 

8.3. Celkové hodnocení 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka, která získá nejvyšší počet bodů součtem 

výsledných hodnot dílčích hodnotících kritérií 1. a 2. 

V případě celkové rovnosti bodů je ekonomicky nejvýhodnější nabídkou nabídka, která získala 

větší počet bodů dle dílčího hodnotícího kritéria 1. (Celková nabídková cena za tři roky (po 

slevě)). V případě celkové rovnosti bodů a rovnosti bodů dle kritéria 1. (Celková nabídková 

cena za tři roky (po slevě)) rozhodne o výběru nabídky čas podání těchto nabídek dle článku 

19. této Zadávací dokumentace, přičemž platí, že vybranou nabídkou bude ta nabídka, která 

byla podána dříve. 

8.4. Vzhledem k tomu, že zadavateli byla doručena pouze jedna nabídka, zadavatel neprováděl 

hodnocení. Nabídka vybraného dodavatele splňuje veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení, 

proto zadavatel rozhodnul o výběru tohoto dodavatele. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

V souladu s ustanovením 19.1 Zadávací dokumentace byly nabídky podány elektronickým 

prostředkem, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

elektronicky podepsal(a)                    

…………………… 
Bc. Jiří Svoboda, MBA 

generální ředitel 


		2020-05-07T10:03:01+0000


		2020-05-11T10:12:51+0200
	Jiří Svoboda 9b93b847949f0bbcdf18fe1f7881780c56cd540e




